[28] Item, lego familiaribus meis domesticis comensalibus ultra eorum salarium pro quolibet ipsorum quinque renenses pro una veste, et hoc tam illis qui sunt in partibus istis¹⁴⁰ seu quam etiam aliis in alia vel alibi declarandos ad huc et nominandos per me.

[Für die Güter in Italien werden Accerito Portinari, Tommaso Portinari und Pietro Motta als (Unter-)Exekutoren eingesetzt, doch ohne die nordalpinen (Ober) Exekutoren aus der Verantwortung zu entlassen]

[29] Item, qua ad executionem bonorum meorum in Italia existentium, mobilium et immobilium, pecuniarum, vestium // [fol. 10v] et clenodiorum, debitorum, jurium, nominum debitorum, nomino et eligo Achiaretum Portinarii de Medicis de Florentia Mediolani residentem, fratrem germanum Thome Portinarii Brugis residentem¹⁴¹, nec non Petrum Mottam procuratorem causarum in Borletto Mediolani¹⁴², absque tamen exoneratione quorumque predictorum dominorum cancelarii et presidentis¹⁴³, qui citra et ultra montes ad hanc voluntatem meam exequendam do et concedo plenam et liberam administrationem.

[Materielle Sicherung der Stiftungen]

[30]¹⁴⁴Item, pro promissorum executione fienda volo: [a] quod omnia bona mea et singula mobilia et immobilia ac redditus et proventus et jura quecumque existencia in Burgundia, et tam in comitatu quam in civitate Bisontina¹⁴⁵, vendantur et quod omnes pecunie quomodocumque ex dictis bonis provenientes applicentur ad dictam executionem¹⁴⁶, [b] nec non et duo mille floreni Renensium, quos michi debet et assignavit dominus meus episcopus Leodiensis, ut constat per litteras suas desuper confectas et sigillatas¹⁴⁷, [c] ac etiam omnia et singula bona mea et debita pecunie, jura et nomina debitorum michi competentia et spectancia quomodocumque in ducatu Brabancie, Flandrie, Zelandrie¹⁴⁸ et aliis bonis, [d] etiam omnes¹⁴⁹ pecunie, quas ex me habet dic-

¹³⁷ Guillaume Hugonet, s. o. § 2.

¹³⁸ *Folgt gestrichen* feci.

¹³⁹ Ca. 1470, in welcher Zeit Raimondo sich in Rom aufhielt. Unter den nachgelassenen Büchern des Kanzlers ist es nicht identifizierbar, doch ist die erhaltene Liste unvollständig; s. Paravicini 2000/2002, S. 176 mit Anm. 220, vier Breviere dort unter Nr. 48, 84 und 88.

¹⁴⁰ D. h. diesseits der Alpen.

¹⁴¹ Die Brüder Accerito und Tommaso Portinari, Leiter der Mailänder und der Brügger Filiale der Medici-Bank. Vgl. unten § 30 d, f und g,

¹⁴² Auch § 7b, 36, 41c genannt. Der *Broletto* (= kleiner Garten, Platz) ist das städtische Verwaltungszentrum mitten in der Stadt, wo auch die Notare ihren Sitz haben, s. P. Boucheron, *Le pouvoir de bâtir. Urbanisme et politique éditairiale à Milan (XIV^e - XV^e siècles)*, Rom 1998 (Collection de l'École française de Rome, 239), S. 543-547.

¹⁴³ Siehe o. § 2.

¹⁴⁴ *Am linken Rand* NOTA.

¹⁴⁵ Um welche es sich im Einzelnen handelt, ist nicht bekannt, zum Domkanonikat in Besançon s. o. Anm. 74.

¹⁴⁶ executionem *verbessert* aus executorem.

¹⁴⁷ Diese Siegelurkunde des Bf.s v. Lüttich Ludwig v. Bourbon, in dessen Dienst Raimondo zeitweilig stand, ist verschollen, den Anlaß könnte eine Reise des Jahres 1468 nach Rom gegeben haben.

¹⁴⁸ Diese Forderungen stehen vermutlich in Zusammenhang mit Raimondos Tätigkeit für die Geistlichkeit dieser Länder ab 1474, s. künftig die Darstellung, Kap. "Der Starjurist".

¹⁴⁹ omnes *interlinear hinzugefügt*.

tus Thomas Portinarii et quas in¹⁵⁰ quomodocumque poterit debere¹⁵¹ die obitus mei, **[e]** nec non omnes pecunie script(e)¹⁵² banchis de Medicis de Lugdono¹⁵³ de summa quingquecentum et quinquaginta septem Renensium auri et in auro, **[f]** et omnes alie et singule pecunie existentes vel que existunt apud dictum Archiaretum, fratrem dicti Thome¹⁵⁴ pro me et nomine meo, **[g]** similiter omnes pecunie debite in scriptis per Johannem de Cusano, cognatum meum, //[[fol. 11r] et Jacobinum Puteobonellum, nepotem meum¹⁵⁵, et Laurencium Cazollam, maritum Antonie nepotis mee¹⁵⁶, **[h]** necnon omnia vestimenta et alia quacumque bona mea ubique locorum existencia, ut sic faciliter et prompte possit in omnibus et per omnia hec mea voluntas mitti executioni totaliter et dicta bona mea paterna, materna et acquisita ex denariis meis acquiri et liberari, **[i]** excepta totali domo magna Papie, in qua fundatum¹⁵⁷ est Collegium pro juvenibus ut supra¹⁵⁸, que domus in totum cum omnibus aliis domibus et stabulis necnon cum ficto libelario michi debito in Papia unius floreni annuatim¹⁵⁹ remaneat pro usu et utilitate dicti Collegii et studentium in eo imperpetuum.

[Der Neffe Antonio, Student in Pavia, erhält die schon in seinem Besitz befindlichen zivilrechtlichen Textbücher und darf 10 Jahre lang im Collegio wohnen]

[31] Item, lego Antonio nepoti meo¹⁶⁰, residenti et studenti in Papia, libros juris civilis textuales per me emptos, quos apud se iam diu habet, necnon vestes et mobilia mea quecumque apud eum existentia; et volo quod in dicto Collegio possit rescidere, vivere et habitare decem annis libere et gratis sicut quilibet ex dictis scolaribus illic rescidere debentibus.

[Der Bruder Giovanni Francesco de Marliano wird für die restlichen Güter, insbesondere zu Marliano, La Guarda und Trezzo, zum Universalerben eingesetzt, doch unter der Bedingung, daß nichts entfremdet werden dürfe, sonst falle das Erbe unter derselben Bedingung an dessen Söhne]